
smlouva 0 díf;g e.: 84{/Tn/Hcl?018/56
podle ust' s 2586 a násl' zákona ě.8gl2012 Sb., občanského zákoníku, v platnÓm zněnÍ

{. Smluvní strany

objednatel: obec Psárov
se sídlem: Psárov 45 392 01 Soběslav
zastoupený: lng' Jaroslavem DoleŽalem' slarostou obce
lČ: 00667099
DlČ:
Bankovní spo.jení: Komerční.banka a's', ě,ú': 20623301l0100
osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: lng. Jaroslav DoleŽal
osoby oprávněné jednat ve věcech technických: lnE. Jarosiav DoleŽal

(dáie jen objednatel)

Zhotovitel: $TRAtsAG a.s.
se sídlem: Na Bělidle 198121' 150 00 Praha 5
kontaktní adresa: Provozníjednotka Soběslav, Na ŠvadlaČkách 478/ll, 392 01 Soběs|av
zastoupený: Favlem ZáviŠem, vedoucím provozníjednotky na základě plné moci

Marií VyskoČilovou, ekonomkou provozníjednotky na základě plné moci
iČ: 60838744
D|Č: CZ 60838744
Zapsán v obchodním rejstříku vedenérn u Městského soudu v Fraze, odd. B, vl. 7634
Bankovní spojení: KomerČní banka a's., Č'ú': 3505231l0100
osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Pavel Záviš, fvÍarie VyskoČilová
osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Pavel Záviš, Josef Šabart

(dále jen zhotovitel)

2. Přeďnnět smlouvy

Zhotovitel se zavazuje za podrnínek sjednarrých touto smlouvou provést pro ob.jednateie dílo
rozsahu dle čl. 2. a objednatel se zavazuje k zapiacení ceny za jeho provedení dle Ďl.4'.

Dílem se rozurní:

CIpnava MK Tříls$asovice

Plnění nad rámec rozsahu díla bude realizováno v souladr..i s odst. 4'4'

3. Terrníny ťea|lzace ďí$a a místo realizace díla

Zhotovitel se Zá podmínky poskytnutí poŽadované souČinnosti ze strany objednatele zavazu)e
provést dílo ve sjednané době a to:

Termín zahájenírealizace díla: ří.jen 2018

Termín provedení díla' tj. dokonČení díla (tak aby bylo způsobilé slouŽit svému Ůčelu) a předání
objednateli: do 31 .10.2018.

Zhotovitel se za podmínky posk'ytnutí poŽadovanÓ součinnosti ze strany objednateie zavazuje
dokoncit a předat dílo v termínu dle odst' 3.'1.

2.1

2.2

2.3

3.1

3.2

1/6 F1 41 506



3.4

Fři nevhodném pocasí (zejména trvalý déšt', nebo sněŽení, nebo mráz) bude termín provedenídí|a a
veŠkeré moŽné dílČí termíny posunuty o dobu prostojů vynucených nevhodným poČa-sím. Nevhodni
poČasí pro provádění prací na daných dílčích technologií jsou uvedeny v přísluŠnýcrr ČsHt. .

V případě posunu terrnínu zahájení realizace díla a/nebo v případě překáŽek v realizaci dí|a
z důvodů nezaviněných zhotovitelern, bude terrnín provedení díla a veškeré moŽné dílcí termíny
posunuty o minimálně shodný lasový úsek. V případě posunutí termínu zahájení realizace díla
trebo provádění technologii nevhodných k realizaci v zimním počasí do zimního období z důvodů
nezaviněných zhotovitelem, musí být nnezi zhotovitelem a objednatelem adekvátně prodiouŽen
termín dokončení a jakékoli dílČí termíny v závislosti na předpokládaný vliv počasí v zimním období
na jednotlivé technologie .'

Místo realizace dí!a: Třík|asovice

4. Cenra díla

Cena díia je zpracována podle kalkulace zhotovite|e a ČinÍ: 373 259,4CI KĎ (siovy: tři sta
sedmdesát tři tisíc dvě stě padesát devět korun ěeských a Čtyřicet haléřů) bez daně z přidané
hodnoty.

Cena dÍla, kterou objednatel zhotoviteli uhradí, bude tedy určena skutečným rozsahem prací a
dodávek oceněných na základě jednotkových cen poloŽek, avšak nebude niŽŠí neŽ cena dle odst.
Á4+. t.

Cena díla můŽe být bez současné změny rozsahu díla zrněněna, pokud v průběhu realizace díla
dojde k prokazatelnému nárůstu cen rozhodujících rnateriálů proti cenám zahrnutýrn v nabídce
zhotovitele' a to o více )ak 5o/o.

Pokud bucie v průběhu realizace díla pnovedeno i plnění nad rámec rozsahu díla dle odst. 2.3, a to
buď na Žádost objednatele, nebo z důvodu neÚplnosti Či nedokonalosti projektové dokurnentace,
anebo z důvodu okolnostÍ nepředvídatelných při uzavírání této smlouvy, bude příslušné pinění
oceněno buď podie jednotkových cen pouŽitých pro kalkulaci ceny díla (příp. die odst. 4.3), anebo
v případě, Že jednotkové ceny příslušného plnění nebyly pouŽity př! tvorbě ceny ciÍla, bude plnění
oceněno s poúzitim jednotkových cen dle cenové soustavy společnosti Úns pRAHR,a's. platných ke
dni realizace přednrětného plnění. Ujednání o rozsahu pinění nad rárnec původnÍho rozsahu díla,
dále o ceně tohoto plnění (kalkulovanÓ dle tohoto odstavce) a o případném vlivu předmětného plnění

na prodlouŽení termínů, mohou být i v jiné formě neŽ ve formě dodatku ke smlouvě o dÍio.

5. Flatební podnmínky, fakturace

Provedené díio (vč. případného plnění dle odst. 4.4) bude zhotoviteli hrazeno na základě dÍlČích

měsÍČních daňových dokladů, vystavených zhotovitelem a doloŽených vŽdy měsÍČnÍn'r soupisem
provedených pracÍ a dodávek'

Splatnost daňových dokladů se sjednává na 30 dnů ode dne jeho doruČení objednateii. Daňový
doklad bude obsahovat náleŽitosti daňového ciokladu specifikovaná v zákoně č. 235/2004 Sb., *

dani z přidanÓ hodnoty v platném znění'

Zhctovitel bude fakturovat dle předchozích odstavců tohoto clánku bez přenesení uaňové povinnosti

{tj. vČetně daně z přidané hodnoty} die $ 92e a násl' zákona Č. 235l20a4 Sb', o dani z přidané
hodnoty. Ve znění pozdějších předpisů. Sazba DFl-tje 21 %.

3.5

4.1

4"2

+.J

4.4

5.1

5.2

ila F141606



r
<1.
3'o-
+ď
(D. q)

o. l

6. Stavebrrí denílt

Zhotoviielje povínen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, ktej provádí v rámci realizace díla,
stavební oeník, do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy.
Fro vedení stavebního deníku jsou závazná přísluŠných právních předpisů, zejména zákona č.

183/2006 Sb., stavebního zákona a vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném

znění.

Stavebnídeník bude po celou dobu realtzace díia přístupný pro objednatele.

Pokud objednatel nepřipojí do 3 pracovních dnů k příslušnému zápisu zhotovitele svůj písemný

komentář do stavebního deníku, má se za lo že s obsahem předmětného zápisu zhotovitele
souhlasí.

7. Staveniště

Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště, pravomocné stavební povolení a další
zhotovitelern poŽadované dokumenty nejpozději 3 dny před termínem zahájení realizace díla.
V případě prodlení s předáním staveniště, resp' uvedených dokumentů (dokumentace), se termín
provedení díla, a rovněŽ veškeré moŽné dílčí termíny, posunují o poěet dní, jeŽ odpovídá shora
uvedenému prodlení ze strany objednatele' V případě, Že posunutÍ termínu předaní staveniště
objednatelem způsobí posun termínů provádění technologii nevhodných k realizaci v zimním poČasí

do zimního období, musí být mezi zhotovitelem a objednatelem adekvátně prodlouŽen termín
dokonĎení a jakékoli dílčí termíny v závislosti na přecpokládaný vliv poČasí v zimnírn období na
jednotlivé technologie

Za staveniště se povaŽuje prostor určený projektovou dokurnentací pro stavbu a pro zařízení
staveniště'

Zhctovitei je povinen udrŽovat na převzatlm staveništi pořádek a Čistotu a je povinen odstraňovat
odpady a neČistoty vzniklé při realizací díla.

8. Reallzace díla

Zhotovitel odpovídá za bezpeČnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště' Zhotovitel se
zavazuje v souvislosti s plněním práv a povinností plynoucích z této smlouvy dodÉovat veškeré
právní předpisy, a to zejména v ob|asti bezpeČnosti a ochrany zdraví při práci (zejrnéna zák'
26212006 Sb., zák.309/2006 Sb., vyhl. č.4.8/1982 Sb., vl. nař. č. 27212011 Sb., vl. nař. ě' 11!20a2
Sb', vl. nař.2a1ftO10 Sb., vl. nař. č. 495/2001 Sb., vl. nař' č' 378l2au Sb', vl. nař.č. 168/2002 sb.'
vl' nař. č' 591i2o06 Sb', vl. nař' Č. 362i2005 Sb'' vl. nař' 361/2007 sb.), poŽární ochrany {zejména
zák' č. 133/1985 Sb., vyhl. ě.246t20CI1 Sb., vyhl. r. 2312008 Sb.) i odpadů (zejména zák. č'
185/2001 Sb).

Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele dnern úhrady ceny díla zhotoviteli. Zhotovitel nese
nebezpečí škody na díle do převzetí díla objednatelem. Po převzetí díla objednatelem přechází
nebezpečí škody na díle na objednatele.

DojdeJi ze strany zhotovitele v sottvislosti s realizací díla ke znečištění silnic' příjezdových ploch

nebo jiných veřejných prostranství, je zhotovitel povinen silnice, plochy, příp. prostranství neprodleně
oristif a uvést do původního stavu' Pokud zhotovitel při své činnosti bude navazovat na stávající
inŽenýrské sítě nebo svou činnost vykonávat v blÍzkosti těchto inŽenýrských sítÍ, je povinen dbát
potřebné obezřetnosti' aby nedošlo k poŠkozenítěchto sítí'

cbjednatel je povinen zhotoviteli posky'tnout při plnění této smlouvy veŠkerou poŽadovanou

soúĎinnost. V případě neposkytnutí této souČinnosti ze strany objednatele, není po dobu prodlení

s poskytnutím této souČinnostizhotovite| v prodlení.

a.t

b,J

7.2

7.1

Í.ó

8.'1

8.2

č.J

8.4

Jio F1 41 606



9.1

9" Frovedení díla a přejímací řízeni

Zhotovitel splní svůj závazek provést dÍlo dokončením díla a předáním díla objednateli. Díío 1e

dokonČeno, je_li předvedena jeho schopnost slouŽit svému úČelu (dle s 2605 odst" 'tr zák. č.8w2a12
Sb., oběanského zákoníku)'

Zhotovitelje povinen písemně oznánrit objedrrateli nejpozději 3 pracovní dny předem, kdy bude dílo
připraveno k předání. Do 5 pracovních dnů od doruČení oznámení objednateli bude srnluvními

stranami zahájeno přejímací řízení.

o předání a převzetídíla bude pořízen zápis, ktený bude podepsán oprávněnýmizástupci smluvních
stran. Dnem podpisu zápisu o předání a převzetí díla objednatelem je dílo povaŽované za předané

zhotovitelem a převzaté objednatelem.

Drobné vady a/nebo nedodělky, které sarny o sobě ani ve spojení s jinými drobnými vadami a/nebo

nedoděiky, nebrání uŽívání díla funkČně nebo esteticky, ani uŽívání díla podstatnýrn zpŮsobem
neomezují, nebudou překáŽkou převzetí díla objednatelern (dle $ 2628 zák' č. 89i2012 sb.'
obcanský zákoník). V tomto případě zápis o předání a převzetí díla bude obsahovat i soupis
případných drobných vad a/nebo nedodělků zjiŠtěných při přejímacÍm řízení, přicernŽ tyto vady

a/nebo nedodělky budou odstraněny v dohodnuté lhůtě, která nesrní být kratší neŽ reálně technicky
a organizačně rnoŽná lhůta pro odstraněnÍ předmětné vady nebo předmětnÓho nedodělku.

1s. Záruka za jakost díla

1o'1 Zhotovitel poskýuje na dílo záruku za jakost díla, a to po níŽe uvedenou záruČní dobu. Zhoiovitei
v rámci záruky za jakost díla odpovídá zata, Že dílo bude provedeno podle podmÍnek této smlouvy a

v souladu s právními předpisy' Záru)ní doba zaČÍná běŽet dnem převzetí díla objednatelern anebo

dnem zahájení silničního provozu (vŽdy od r.rdálosti, která nastane dříve)' Fokud díio b..lde

předáváno po Částech, začíná běh záruČní doby k příslušné části díta vŽdy dnem převzetÍ přísluŠne

části dÍia objednatelenr. Záruční doba Činí 36 měsíců' V záruČní době bude dílo vykazovat
kvalitativní vlastnosti (provozní způsobilosi) přiměřené obvyklénru opotřebenÍ běŽným dopravním
zatíŽením a vlastnosti přiměřené vlivu povětrno$tních podmínek.

10.2 Zhotovitel nemá povinnosti z vadného plnění ani povinnosti z vad stavby, ani na týo vacy
neposkytuje záruku za jakost díla, pokud bude zjištěno, Že:

a) příslušná vada díla je způsobena nedostatečnou únosností podloŽí nebo konstrukČních vrstev,
jejichŽ provedení nebylo v rozsahu díla dle této smlouvy, nebo

b) piistušna vada díla je způsobena trhlinarni vzniklými prokopírováním z konstrukČních vrstev. jejicnŽ

provedení nebyio v l'ozsahu díla dle této smiouvy, nebo
c) příslušná vada je zpŮsobena neÚměrným zatěŽováním díla - dopravni zátéž neodpovídá konstrukci

vozovky, dále netuhé vozovky, zejména v extrémně vysokých teplotách a aŽ 1,5 rněsíce po poioŽení

dle klinratických podmínek nejsou odolné pr'oti smykovým silám-(zejména.otáčení na místě, prudké

brzděníapod)'' nebo
d) příslušná vada je způsobena Špatnou údrŽbou vozovky alnebo násilným poŠkozením těŽkými

mechanismy a/nebo materiály rozrušujÍcírni konst;'ukci a/nebo Živelnými událostmi' a/nebo jlnými

faktory nezav!něnými zhotovitelem' nebo
e) přísluŠná vada vyplývá z obvyklého opotřebení cíla, nebo

0 příslušná vada byla způsobena pouŽitím věcí předaných zhotoviteli
-^L^I ICL'U

g) přísluŠná vada byla způsobena dodrŽením nevlrodných pokynů či
zhotovitel i objed natelem.

10.3 Vadu díia, na kterou se vztahuje záruka za trakost díla, je objednatel povinen písernně oznán^lit

zhotoviteli {rekiamace) na adreóu STRABAG a's., provožní jednotka Soběslav, Na ŠvadiaĎkách
478lil, 392 19 Soběslav, a to bez zbytečného odkladu po jejírn zjištění. Pokud objednatel nespiní

9.2

o?

9.4

ke zpracování objednateierrr'

projekčních poclkladů daných

4!6 F141606



svolr povinnost píSemně oznámit vadu zhotoviteli bez zbytečného odkladu po jejírn zjištěnÍ'

zl.lotovitel ohledně takové vady nemá povinností z vadného plnění ani povinnosti z vad stavby a

objednatel ztrácí ohledně této vady náioky ze záruiy za jakost díla. V. reklanraci musí b;ýt vada

pobsána a uvedeno, jak se projevúje' Poxird bude reklarnace oprávněná, objednatel má právo na

odstranění vady opravou.

cprávněně'reklamovanávada bude odstraněna v dohodnuté lhůtě, která nesmí být kratší neŽ reálně

tebnnicxy a organizaÓně moŽná lhůta pro odstranění předmětné vady.

ffi.4. Pokud se oprávněně rekiamovaná vada nebo vada zjištěná při př9jímacím řízení, ukáŽe jako

neopravitelná, nebo pokud by její oprava znamenata nepřirněřené náklady v porněru ke zho-ršení

uŽitných vlastností díia, poskytn-e'zhotovitel objednateli narnísto opravy předmětné vady přiměřenou

sievu z ceny díla vzhledem ke zhoršení uŽitných vlastností díla způsobenóho oprávněně

reklamovanou vadou nebo vadou zjištěnou při přejímacím řízení.

1c.5 Pckud má zhotoviiel za to, Že reklamace není oprávněná' je toto povinen neprodleně oznánrit

písemně objednateli se zdůvodněním svého stanovlska. Pokud i přes odmítavé stanovisko

zhotovitele doplněrré příslušným zdůvodněním, bude mít objednatel za to, Že předmětná rekiamace

je oprávněná,'a bude trvat na opravě, přiÓemŽ sdělí toto své stanovisko zhotoviteli prokazatelně- a

nepiodlene po doruÓení odmítavého stanoviska zhotovitele, potom zhotovitel zjevnou vadu díla,

která bude obsahem reklarnace, i přes své nesouhlasné stanovisko k oprávněnosti reklamace,

opraví. s tínr, Že náklady na odstranění takové reklamované vady nesou obě srniuvní strany rovnýrn

dílem, a to aŽ do praúomocného rozhodnutí soudu vtéto věcl, příp. do 1iného vypořádání teto

záleŽjtosti rnezi smlůvnírni stranarni. Pokud však objednatel své trvání na reklamaci (která bude dle

stanoviska zhotovitele neoprávněná) nesdě|í zhotóviteli prokazatelně a neprodleně po doručenÍ

odmítavého stanoviska zhotovitele, *a 
"e 

za to Že objednatel akceptuje zdůvodněnó odn'lítavé

stanovisko zhotovitele a na dané reklarnacr dále netnvá.

í{. Sankce

.l.1.1 Fro případ prodlení zhotovitele s předáním díla ve sjednaném terrnínu je objednatel oprávněn po

zhotoviteli nárokovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla (bez daně z přidané hodnoty)' a to

za kaŽdý i zapoČatý den prodlení.

11'2 Pro případ prodlení objednatele s platbami dle této smlouvy, .1e zhotovitel oprávněn po objednaieii

nárokovat smiuvní potůtu ve výŠi o,os x z dluŽné Částky za kaŽdý i zapoÓatý den prodlení.

12. Závěrečná usta nsvemÍ

12'1 Sm|uvní strany prohlaŠují, Že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona Ď. 106/1999 Sb' o

svobodném přisiupu k iňformacím, s nnoŽnýnn zpřístupněním, či zveřejněním celé této smlouvy v

jejím plnénr znění,'jakoŽ i vŠech úkonů a oxótnosii s touto smlouvou souvisejících, ke kterérnu můŽe

kdykoli v budoucnu dojít.

12'2 Tuto smlouvu lze rněnit pouze písernnými dodatky ke smlouvě, výslovně nazvanýrn dodatek ke

smlouvě a podepsanými bprávnénými zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoiy se za

znrěnu smlouvy nepovaŽu.jí' Výjimku představuje situace dle odst. 4.4.

12,3 Pokud nastanou u smluvní strany skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, tato smluvní

strana je povinna tyto skutečnosti neprodleně oznámit druhé straně a vyvolat jednání oprávněných

zástupců smluvních stran'

12.4 Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech' z nichŽ dva obdrŽí objednatel a dva zhotovitel' Tato

srnlouva nanýva píatnosti a úěinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvnímistranami'

12.5 Fráva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě neupravená se řídí zákonem č' 89/2012 sb''

občanským zákoníkem a dalšími právními předpisy.

5/6 F141606



12'6 Neplatnost kteréhokoli ustanovenítéto smlouvy neovlivní platnost ostatních ustanovenítéto smlouvy'
V případě, Že jakékoliv ustanovení by bylo neplatné, resp. mělo pozbýt platnosti, smluvní strany se
dohodnou na právně přijatelném způsobu provedení zámérú obsaŽených v předmětném ustanovění,
jeŽ je neplatné nebo pozbylo platnosti, a tyto záměry realizují formou uzavření dodatku k této
smlouvě.

12'7 VeŠkerá p'ava a povinnostivyplývajícíz této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran.

Příloha:
1) PoloŽkový rozpoěet
2) Flná moc

V Fsárově dne... .{,./"o..:' 20l& V Soběslavi dne 04.10'201é

Objednatel: Zhotovitel:
STRITBAS
STřABAG a.s.
Na ea:,diť l08/21 150 00 PÍaha6

.jaroslav DoleŽal PavelZáviš
vedoucí provozní jednotky

na základě plné moci
starosta obce

Jt;**.lá
g\

-ť\
*

, *S\r
'r.*t$a
L'T -

'ie Vyskočilová
ka provozní jednotky

b/b Fl 41 606


